
 

Itālija  

Es izvēlējos praksi ERASMUS+ programmas ietvaros, kas reizē ir arī vērtīga 

un neaizmirstama pieredze. Pateicoties šai programmai izmantoju iespēju doties uz 

Itāliju, uz Avecāno pilsētu pie jurista Nicola Grasso - SPMC uzņēmuma īpašnieka. Te 

jāpiebilst, ka Grasso kungs paralēli strādā arī bankā, bet viņa vadītais uzņēmums 

nodarbojas ar mediāciju,  sniedzot šo pakalpojumu juridiskos konfliktos iesaistītām 

pusēm. Mediācijas procesā no uzņēmuma puses būtiskākais darbs ir izlīguma gadījumā 

sastādīt nepieciešamos vienošanās dokumentus, piemēram, par naudas summas 

sadalījumu starp pusēm, juridisko korekti to noformējot. Vajadzības gadījumā tiek 

nodrošināta arī pārstāvniecība tiesā.  

Man bija lieliska iespēja iepazīties arī ar notāru darbu, darba procesā dodoties 

pie klientiem uz mājām, jo pie privātpersonām viņu dzīves vietā ierodas  gan mediators, 

gan notārs, gan citas personas, piemēram, mērnieks u.c. Prakses laikā apmeklēju 

dažādas instances tiesas un guvu pārskatu par tiesu sistēmu Itālijā kopumā. Tātad 

iegūtā pieredze tieši saistībā ar izvēlēto kvalifikāciju ir neaizmirstama un ļoti bagāta.  

 



Paralēli profesionālajai pieredzei, ieguvu tikpat neaizmirstamu dzīves pieredzi. 

Šī programma ļāva man no jauna iepazīt pašam sevi, citā valstī, svešā pilsētā starp 

sākumā pilnīgi nepazīstamiem cilvēkiem. Te man bija iespēja satikt arī citu valstu 

ERASMUS+ programmas studentus, kuru intereses bija vērstas uz daudz un dažādām 

jomām, tostarp arī jurisprudenci. Papildus tam iepazinos un izveidoju draudzīgus 

kontaktus ar vietējiem iedzīvotājiem. No personīgā viedokļa skatoties, tieši šī saikne 

ar dažādu kultūru pārstāvjiem: spāņiem, somiem, turkiem, lietuviešiem, itāļiem ir 

stiprinājusi manas komunikācijas spējas un pārliecību pārstāvēt sevi. Droši varu 

apgalvot, ka ieguvu ne mazumu draugu arī citās valstīs. Pavisam noteikti, izmantot 

šādu iespēju - doties ERASMUS+ vai kādā citā programmā - ieteiktu ikvienam.  

 

Juris Pētersons 

Tiesību zinātņu studiju programmas students 


